
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 
Zpráva za období:  září až prosinec 2012 

 
Název MAS: Místní akční skupina Svitava 
zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce):Eduard Jedlička, manažer sdružení 

kontakt: tel. 724087958, eduard.jedlicka@svi.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- Místní akční skupina Svitava připravovala ve sledovaném období podmínky 

pro vyhlášení 5. výzvy pro předkládání žádostí o dotace. V souvislosti s tím 

byly usnesením valné hromady provedeny některé změny ve SPL, zejména 

pak časový plán dotací a požádáno o změny ve Fichích, které měly být ve 

zmíněné výzvě MAS vyhlášeny. Vinou některých nedorozumění a 

dovolených po vánočních svátcích byla výzva nakonec vyhlášena až 

v prvních pracovních dnech roku 2013.  

- Ve sledovaném období zasedala Rada sdružení dvakrát. Rada ve svých 

jednáních se zabývala přípravami dokumentů pro příští programové období 

a záležitostmi nutnými pro vyhlášení 5. výzvy pro příjem žádostí o dotace 

z alokace roku 2013 a úspor předchozích let. Rada schválila účast 

v projektu spolupráce s MAS Boskovicko Plus. 

- Valná hromada sdružení se sešla v prosinci a schválila změny SPL a jednala 

o vypracování strategie pro příští programové období 2014 až 2020. 

- Návrh na úpravy Fichí a SPL byl před schvalováním projednán v Komisi pro 

úpravy SPL a Fichí.  

- Čtyři zástupci MAS se zúčastnili začátkem října výjezdu k získání zkušeností 

do MAS Pošumaví a LAG Innviertel. 

- U dokončovaných projektů bylo provedeno 9 monitoringů na místě, dále 6 

telefonických monitoringů a několik návštěv probíhajících prací na 

projektech. 

- Bylo dokončeno natáčení propagačního snímku o činnosti MAS Svitava, 

který byl zveřejněn na webových stránkách MAS a zkrácená verze byla 

vysílána v městském televizním vysílání města Svitavy.  

- Byli jsme účastni jednání Krajské sítě MAS Pardubického kraje 

v Heřmanově Městci, kde bylo jednáno o budoucím právním statusu MAS a 

o dalších problémech MAS, speciálně o rozšíření území MAS v rámci 

Pardubického kraje.  

- Manažeři sdružení se zúčastnili celostátní konference VENKOV 2012 

v Nových Hradech na Českobudějovicku a tam uskutečněného jednání 

valné hromady NS MAS ČR.  

- V průběhu období byly postupně uspořádán seminář určený obcím, a to 

k problematice Registrů vedených na obecních úřadech.  



- Manažer sdružení se v Ústí nad Orlicí zúčastnil dvoudenního rokování 

Pracovní skupiny NS MAS Vize a Rozšíření. 

- Společně s MAS Boskovicko Plus jsme podali žádost o dotaci v projektu 

spolupráce nazvaného „Löw-Beerovy vily“. Partnery  projektu jsou městys 

Svitávka a obec Chrastavec. 

- Dva zástupci MAS se zúčastnili v Českých Budějovicích celostátních dožínek 

a celostátní výstavy Země živitelka, kde drželi službu na stánku MAS 

Pardubického kraje.  

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- MAS Svitava nepociťovala žádné závažnější problémy při administraci či 

kontrolách projektů IV.1.2 

- neměla ani problémy při realizaci Pravidel MAS IV.1.1 

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

 -  nebyla přijata žádná opatření k řešení případných problémů, resp. k jejich 

předcházení, protože ve sledovaném období nedošlo k žádným problémům či 

excesům, které by bylo nutné řešit.  

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

- ve sledovaném období byly po projednání a usnesení prosincové valné 

hromady MAS provedeny změny ve Fichích a v SPL. U Fichí bylo jednak 

reagováno na změny v Pravidlech a poněkud změněno bodování projektů; 

přitom bylo zvýrazněno bodové zvýhodnění za inovace. V SPL byl upraven 

finanční plán dotací, aby lépe odpovídal frekvenci a zájmu žadatelů.  

 

 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 4 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 9 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace                                                      6 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  9 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 2 

Další:          0 

 



 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní 
smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 

hodin 

Náplň 
práce 

Poznámka 

Eduard 

Jedlička 

DPČ 309,5 h realizace 

SPL 

manažer SPL 

Josef 
Halamka 

DPP 18,5 h realizace 
SPL 

asistent 
manažera 

Julius Štaud DPP 4 h realizace 
SPL 

místopředseda 
sdružení 

Vladimír 

Buchta 

DPP 47 h realizace 

SPL 

předseda 

sdružení  

Petr Škoda prac. smlouva 0,4 úvazku realizace 

SPL 

projektový 

manažer 

     

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

žádná účast na jiných projektech nebo programech mimo PRV, MAS neprovozuje 
žádnou doplňkovou podnikatelskou činnost, okrajově zajišťuje vzdělávací 
semináře pro potřebu obcí v neziskovém režimu 

 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

1. vypracování strategií pro nové programové období EU ve více programových 

rámcích  

2. příjem žádostí 5. výzvy MAS a její administrace 

 

 
 

Datum: 22. 1. 2013     Podpis: 
 

 

 


